
 

     

 

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 

 

РЕШЕНИЕ  

 
23  августа  2021 г.  № 23/124  

Екатеринбург 

 

Об исключении лиц из резерва составов участковых избирательных 

комиссий, сформированного на территории Орджоникидзевского района 

муниципального образования «город Екатеринбург» 

 

На основании пункта 9 статьи 26, пункта 5.1 статьи 27 Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие 

в референдуме граждан Российской Федерации», пункта 25 Порядка 

формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового 

члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, 

утверждённого постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 05.12.2012 № 152/1137-6 (с изменениями, 

внесёнными постановлениями Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 16.01.2013 № 156/1173-6, от 26.03.2014 

№ 223/1436-6, от 10.06.2015 № 286/1680-6, от 01.11.2017 №108/903-7), 

постановлением Избирательной комиссии Свердловской области 

от 06.12.2017 № 38/271 «О возложении на территориальные избирательные 

комиссии полномочий по формированию резерва составов участковых 

избирательных комиссий», Орджоникидзевская районная территориальная 

избирательная комиссия города Екатеринбурга р е ш и л а :  

1. Исключить из резерва составов участковых избирательных 

комиссий, сформированного на территории Орджоникидзевского района 

муниципального образования «город Екатеринбург», в связи с назначением 

Орджоникидзевской районной территориальной избирательной комиссией 

города Екатеринбурга членом участковой избирательной комиссии: 



2 
 

№ 

п/п Фамилия, имя, 

отчество 
Кем предложен 

№ 

избиратель-

ного участка 

(участков) 

1 Ельцова  

Ирина Владимировна 

Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Свердловской 

области 

150 

2 Косотухина Марина 

Юрьевна 

Свердловское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

150 

3 Полупанова Юлия 

Сергеевна 

Свердловское областное отделение Политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

150 

4 Порубова Елена 

Владимировна 

Свердловское региональное отделение 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

150 

5 Деменев Александр 

Львович 

Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Свердловской 

области 

1596 

6 Деменева Ольга 

Борисовна 

Свердловское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

1596 

7 Кошелева Екатерина 

Александровна 

собрание избирателей по месту работы 1596 

8 Летковская Екатерина 

Александровна 

собрание избирателей по месту работы 1596 

9 Плетнева Надежда 

Александровна 

Свердловское областное отделение Политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

1596 

10 Акмалова Илсия 

Наиловна 

Свердловское областное отделение Политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

1597 

11 Антипова Юлия 

Алексеевна 

Региональное отделение в Свердловской области 

Политической партии "Российская экологическая 

партия "Зеленые" 

1597 

12 Глухова Елена 

Викторовна 

Свердловское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

1597 

13 Гольцова Назифа 

Бариевна 

Региональное отделение в Свердловской области 

политической партии "Демократическая партия 

России" 

1597 

14 Грунева Людмила 

Михайловна 

Региональное экологическое общественное 

движение Свердловской области "ЗЕЛЕНЫЙ 

ФРОНТ" 

1597 

15 Реутова Юлия 

Сергеевна 

Свердловское региональное отделение 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

1597 

16 Деменьшина Алина 

Михайловна 

собрание избирателей по месту работы 1598 

17 Макарова Оксана 

Леонидовна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ" в 

Свердловской области 

1598 

18 Моргунова Татьяна 

Геннадьевна 

Региональное экологическое общественное 

движение Свердловской области "ЗЕЛЕНЫЙ 

ФРОНТ" 

1598 



3 
 

№ 

п/п Фамилия, имя, 

отчество 
Кем предложен 

№ 

избиратель-

ного участка 

(участков) 

19 Тимерханова Надежда 

Анатольевна 

Свердловское областное отделение Политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

1598 

20 Ведерникова Кристина 

Сергеевна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ" в 

Свердловской области 

1604 

21 Кузина Елена 

Васильевна 

Свердловское областное отделение Политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

1606 

22 Апаницын Владимир 

Николаевич 

Региональное экологическое общественное 

движение Свердловской области "ЗЕЛЕНЫЙ 

ФРОНТ" 

1607 

23 Порошина Ольга 

Александровна 

Свердловское областное отделение Политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

1612 

24 Болих Елена 

Николаевна 

Свердловское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

1613 

25 Дроздова Наталья 

Сергеевна 

Региональное экологическое общественное 

движение Свердловской области "ЗЕЛЕНЫЙ 

ФРОНТ" 

1616 

26 Федоровских Вера 

Николаевна 

Региональное экологическое общественное 

движение Свердловской области "ЗЕЛЕНЫЙ 

ФРОНТ" 

1624 

27 Шайхлисламова 

Альбина Вагизовна 

собрание избирателей по месту работы 1624 

28 Васильева Мария 

Дмитриевна 

Свердловское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

1629 

29 Чуракова Марина 

Сергеевна 

Свердловское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

1632 

30 Буць Мария Вадимовна Свердловское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

1639 

31 Корнеев Николай 

Викторович 

собрание избирателей по месту работы 1639 

32 Мурзинова Мария 

Станиславовна 

Свердловское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

1643 

33 Дуганов Михаил 

Сергеевич 

Региональное экологическое общественное 

движение Свердловской области "ЗЕЛЕНЫЙ 

ФРОНТ" 

1646 

34 Клименко Екатерина 

Владимировна 

собрание избирателей по месту работы 1646 

35 Тоскуева Елизавета 

Владиславовна 

собрание избирателей по месту работы 1646 

36 Щеткова Кристина 

Сергеевна 

Региональное экологическое общественное 

движение Свердловской области "ЗЕЛЕНЫЙ 

ФРОНТ" 

1648 



4 
 

№ 

п/п Фамилия, имя, 

отчество 
Кем предложен 

№ 

избиратель-

ного участка 

(участков) 

37 Копьев Владимир 

Александрович 

Свердловское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

1649 

38 Бикмурзин Алексей 

Антонович 

собрание избирателей по месту работы 1654 

39 Гусев Дмитрий 

Сергеевич 

собрание избирателей по месту работы 1659 

40 Мозырева Елена 

Павловна 

Региональное экологическое общественное 

движение Свердловской области "ЗЕЛЕНЫЙ 

ФРОНТ" 

1659 

41 Пестова Ольга 

Петровна 

Региональное экологическое общественное 

движение Свердловской области "ЗЕЛЕНЫЙ 

ФРОНТ" 

1660 

42 Ситников Александр 

Анатольевич 

Региональное экологическое общественное 

движение Свердловской области "ЗЕЛЕНЫЙ 

ФРОНТ" 

1663 

43 Каблинов Сергей 

Евгеньевич 

Региональное экологическое общественное 

движение Свердловской области "ЗЕЛЕНЫЙ 

ФРОНТ" 

1665 

44 Жильцова Александра 

Александровна 

Региональное экологическое общественное 

движение Свердловской области "ЗЕЛЕНЫЙ 

ФРОНТ" 

1666 

45 Кокоулина Екатерина 

Анатольевна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ" в 

Свердловской области 

1666 

46 Севрюгина Юлия 

Валерьевна 

собрание избирателей по месту жительства 1666 

47 Мельникова Виктория 

Вячеславовна 

Региональное экологическое общественное 

движение Свердловской области "ЗЕЛЕНЫЙ 

ФРОНТ" 

1669 

48 Шантуров Владислав 

Денисович 

собрание избирателей по месту жительства 1674 

49 Иконникова Лариса 

Викторовна 

Свердловское областное отделение Политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

1678 

50 Ефимов Арсений 

Андреевич 

собрание избирателей по месту работы 1683 

51 Испирян Виктория 

Анатольевна 

Региональное экологическое общественное 

движение Свердловской области "ЗЕЛЕНЫЙ 

ФРОНТ" 

1683 

52 Мерзлякова Елена 

Михайловна 

собрание избирателей по месту работы 1684 

53 Ушакова Ольга 

Петровна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ" в 

Свердловской области 

1684 

54 Безгодова Ирина 

Михайловна 

Свердловское областное отделение Политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

1687 

55 Сафин Наиль Ниязович Региональное экологическое общественное 

движение Свердловской области "ЗЕЛЕНЫЙ 

ФРОНТ" 

1693 



5 
 

№ 

п/п Фамилия, имя, 

отчество 
Кем предложен 

№ 

избиратель-

ного участка 

(участков) 

56 Егоров Евгений 

Анатольевич 

Свердловское региональное отделение 

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

1695 

57 Расковалова Ирина 

Валерьевна 

Свердловское областное отделение Политической 

партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

1695 

58 Стрельцов Игорь 

Иванович 

Свердловское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

1695 

2. Направить настоящее решение в информационное управление 

Избирательной комиссии Свердловской области. 

3. Опубликовать настоящее решение на сайте Орджоникидзевской 

районной территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга 

в составе Интернет-портала Избирательной комиссии Свердловской области. 

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на секретаря 

комиссии Семенькову О.В. 

 

Председатель 

Орджоникидзевской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга  А.Н. Удалов 

   

Секретарь 

Орджоникидзевской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга  О.В. Семенькова  
 


